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Kokouksen paikka  
ja aika  Juupajoen kunnanvirasto maanantaina 20.1.2025 klo 17.00 - 
 
Läsnäolevat jäsenet Juho Eskola puheenjohtaja 

Laura Ylä-Lyly varapuheenjohtaja  
  Eveliina Helpiölä jäsen 
  Markus Tasanen jäsen 
  Johanna Kallenautio jäsen 

Pekka Rae  jäsen 
Risto Lepola jäsen 

        
Muut läsnäolevat Taija Heletoja valtuuston puheenjohtaja 
  Carita Saarinen valtuuston I varapuheenjohtaja 

  Jutta Kaarema valtuuston II varapuheenjohtaja 
  Riku Siren  kunnanjohtaja, esittelijä 

Pauliina Österberg hallintopäällikkö, pöytäkirjanpitäjä 
  Anne Tuovila hyvinvointijohtaja 
  Taimo Halme perusopetuksen rehtori  
  Stefan Hirvelä tekninen johtaja  
  

  
Kokouksen laillisuus 
ja päätösvaltaisuus Kokous todetaan lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 
 
Pöytäkirjantarkastajat Pöytäkirjantarkastajiksi valitaan Laura Ylä-Lyly ja Johanna 

Kallenautio. 
 
 
 
Allekirjoitukset 
 
  Puheenjohtaja Juho Eskola 
 
 
  Pöytäkirjanpitäjä Pauliina Österberg 
 
 
 
Pöytäkirja tarkastettu ja hyväksytty: Juupajoella __.1.2025 
 
 
 
  Laura Ylä-Lyly Johanna Kallenautio 
  pöytäkirjantarkastaja pöytäkirjantarkastaja 
 
 
Pöytäkirja pidetään nähtävillä kunnanvirastolla ja yleisessä tietoverkossa 21.1.2025 alkaen.  
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1 § VÄLIAIKAISTEN KOULUTILOJEN KILPAILUTUKSEN KÄYNNISTÄMINEN 
 
Valmistelijat: tekninen johtaja Stefan Hirvelä, p. 044–413 8249 ja hyvinvointijohtaja Anne 

Tuovila, p. 050-591 5456 
 

Syyskuussa 2024 (13.-15.9.2024) rankkasade aiheutti laajamittaisen vesivahingon 
Juupajoen koulukeskuksella alakoulu- ja työpajarakennuksen kellaritiloissa. 

Sisään tulvineen sadeveden tyhjennys sekä tilojen kuivatus aloitettiin välittömästi, 
kun vahinko havaittiin. 
  
Alakoulurakennuksessa opiskelevien luokkien 3–6 opetus siirrettiin 
sadevesivahingon vuoksi toistaiseksi korvaaviin tiloihin lähes välittömästi. 
Kolmannen luokan oppilaat siirtyivät Kirkonkylän koulun yhteydessä olevaan 
Kylätaloon opiskelemaan, neljäs luokka siirtyi työpajarakennukseen ja viides sekä 
kuudes luokka yläkoululle. Väliaikaiset tilat musiikinopetukselle saatiin järjestettyä 
liikuntasalin näyttämölle.  
 
Valtuuston toukokuussa 2024 hyväksymä opetustoimen kehittämisselvitys esitteli 
kolme vaihtoehtoista mallia tulevaisuuden kouluverkoksi. Kehittämisselvityksen 
teossa oli hyödynnetty lokakuussa 2022 valmistunutta pitkän tähtäimen 
suunnitelmaa (PTS-raportti), jonka oli tehnyt Conmer Oy. Sen perusteella 
kehittämisselvityksen kouluverkkovaihtoehdoista oli jätetty alakoulurakennus pois, 
sillä sen kunto oli todettu PTS-raportissa sellaiseksi, että rakennukseen ei ole 
järkevää investoida. 
 
Talousarvion laadinnan yhteydessä päätettiin teettää alakoululle laaja kosteus- ja 
sisäilmatekninen tutkimus, jotta saadaan selkeä käsitys tulevaisuuden 
tilaratkaisuista. Juupajoen koulukeskuksen alakoulurakennuksen kosteus- ja 
sisäilmatekninen tutkimus on nyt valmistunut.  Tutkimukset toteutti johtava 
asiantuntija, tekniikan tohtori Petri Annila Terveet Talot Oy:stä. 
 
Tutkimustulosten mukaan kosteus- ja mikrobivaurioituminen 
alakoulurakennuksessa on laaja-alaista. Vaurioita havaittiin kellarin 
alapohjarakenteessa, maantasokerroksen alapohjarakenteessa, maanvastaisissa 
ulkoseinissä, kellarin väliseinissä, ulkoseinissä sekä yläpohjassa. Vaurioituminen 
on lisäksi useassa rakennusosassa laaja-alaista ja sitä voidaan pitää laadullisesti 
vakavana. Tutkimuksessa todetaan, että sisäilman laadun heikentyminen on 
kohteessa todettavissa myös aistinvaraisesti. Haitallinen altistumisolosuhde 
rakennuksessa arvioidaan erittäin todennäköiseksi.   
 
Rakennukseen kohdistuva laaja-alainen peruskorjaustarve on selkeä. Nykyisen 
rakennuksen korjaamista väliaikaiseen käyttöön (5–10 vuoden käyttöikätavoite) ei 
arvioida kokonaistaloudellisesti kannattavaksi, koska sisäilman laadun 
varmistamisesta muodostuva korjauskustannus olisi joka tapauksessa merkittävä.  
  
Tämän tutkimuksen yhteydessä ei tehty laajaa tutkimusta työpajarakennukseen. 
Se on kuitenkin tarpeellinen, jotta voidaan luotettavasti selvittää, onko työpajassa 
olevat opetus- ja muut tilat turvallisia. 
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Saatujen tutkimustulosten perusteella on syytä todeta, että alakoulu on 
käyttökelvoton, eikä sinne enää voida oppilaita palauttaa. Laskevan 
oppilasmäärän vuoksi ei myöskään ole tässä vaiheessa kannattavaa lähteä 
suunnittelemaan uudisrakentamista. Sen vuoksi on tarpeellista aloittaa korvaavien 
tilojen kilpailutus, jotta oppilaat pääsevät opiskelemaan asianmukaisissa tiloissa 
viimeistään tulevan lukuvuoden alkaessa. Alustavia selvityksiä korvaavien tilojen 
kustannuksista on tehty. Lisätalousarvio tullaan tekemään kustannusten selvittyä. 
 
Koulukeskuksen PTS-kuntoarvio vuodelta 2022 on liitteenä nro 1, alakoululle 
tehty kosteus- ja sisäilmatekninen kuntotutkimus liitteenä 2, sekä tutkimusraportti 
otetuista näytteistä liitteenä 3. 

 
EHDOTUS: 
 
Kunnanhallitus päättää: 
 

1. merkitä tiedoksi liitteenä olevan PTS-kuntoarvion, kuntotutkimuksen sekä   

tutkimusraportin, ja  

2. että vastaava kuntotutkimus suoritetaan työpajarakennukseen, sekä  

3. käynnistää väliaikaisten tilojen kilpailutuksen. 
 

PÄÄTÖS: 
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2 § VAHINGONKORVAUSVAATIMUS KIINTEISTÖN VESIVAHINGOSTA 
 
Valmistelija: Tekninen johtaja Stefan Hirvelä, p. 044-413 8249    
 

Keväällä 2024 tapahtui vesivahinko kiinteistön 177-404-1-45 asuinrakennuksessa 
osoitteessa Pitkätie 4, Korkeakoski. 
 
Rakennuksen hulevesien poistoviemäri oli tukkeutunut ja hulevedet nousivat talon 
kellaritiloihin. Kellaritiloissa vahingoittui siellä käytössä ja säilytyksessä olevaa 
irtaimistoa, kuten arkkupakastin, hitsauskone ja painepesuri. Lisäksi asukas oli 
joutunut hankkimaan kalustoa vesivahingon kuivaustoimenpiteitä varten. 
 
Vesivahingon ja viemärin tukkeutumisen alkuperäinen syy löytyi lopulta 
kaivinkoneella, jonka asukas oli tilannut koska hulevesiviemärin huuhtelu ei 
myyräystekniikalla onnistunut. Alueella on tehty kunnan vesihuoltolaitoksen 
talousvesijohtojen saneeraus- ja uusimistöitä vuonna 2019. Kiinteistön 
välittömässä läheisyydessä on asennettu 110 mm vesijohtoa suuntaporaamalla ja 
suuntapora sekä vesijohto on lävistänyt hulevesiviemärin. Hulevesiviemäri on 
tämän jälkeen vielä toiminut osittain, mutta keväällä 2024 tukkeutunut lopullisesti 
vesijohdon ja maa-aineksen yhteisvaikutuksesta. 
 
Asukas on tehnyt vahinkoilmoituksen omaan vakuutusyhtiöön ja tekninen johtaja 
on tehnyt vastuuvahinkoilmoituksen kunnan vakuutusyhtiöön, mutta tuloksetta. 
 
Vahingonkorvausvaatimus jaetaan kokouksessa oheismateriaalina. 

 
EHDOTUS: 

 
Kunnanhallitus päättää korvata vesivahingon aiheuttamat kustannukset 
korvausvaatimuksen mukaisesti. Korvausmäärä on 1.052 €. 
 
PÄÄTÖS: 
 

 
 
 
 
Ote Kiinteistön haltija, taloussihteeri 
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3 § JUUPAJOEN KUNNAN KOTOUTUMISOHJELMA 
 
Valmistelija: hyvinvointijohtaja Anne Tuovila, p. 050-591 5456 
 

Kotoutumislain kokonaisuudistus aloitettiin marraskuussa 2021. Lausuntokierros 
hallituksen esityksestä eduskunnalle kotoutumisen edistämisestä annetuksi laiksi 
ja siihen liittyviksi laeiksi pidettiin 2.5.–10.6.2022. Lait hyväksyttiin eduskunnassa 
3.3.2023, ja vahvistettiin 13.–14.4.2023. Kotoutumislain kokonaisuudistukseen 
liittyvät lait tulivat voimaan 1.1.2025. 
 
Laki kotoutumisen edistämisestä uudistettiin niin, että se ottaa huomioon 
eduskunnan edellytykset kotoutumisen edistämisestä ja muuttuneen 
toimintaympäristön. Uusi laki korvasi voimassa olleen samannimisen lain.  
 
Uudistettu kotoutumislaki (681/2023) tuli voimaan 1.1.2025 yhtä aikaa TE-
palvelujen uudistuksen kanssa. Kotoutumislain tavoitteena on vahvistaa maahan 
muuttaneiden työllisyyttä, työllisyyttä tukevia valmiuksia, kielitaitoa ja osallisuutta 
yhteiskuntaan. Lain tavoitteena on myös edistää tasa-arvoa, yhdenvertaisuutta ja 
myönteistä vuorovaikutusta eri väestöryhmien kesken. 
 
Vuoden 2024 loppuun asti voimassa olleessa kotoutumislaissa (1386/2010) 
säädettiin kunnan suunnitteluasiakirjasta, jonka nimi on kotouttamisohjelma.  
 
1.1.2025 voimaan tulevassa laissa kotoutumisen edistämisestä (681/2023, 
jäljempänä kotoutumislaki) säädetään kunnan kotoutumisohjelmasta. Kun uusi 
kotoutumislaki tuli voimaan, kotouttamisohjelman käsitteestä luovutaan. 
 
Kotoutumisohjelma on uusi elementti. Kunnalla on myös jatkossa velvollisuus 
suunnitella, kehittää ja seurata kotoutumista. Tästä tehtävästä säädetään uuden 
kotoutumislain 5. luvussa. Kunnalla on vastuu kotoutumisen edistämisen 
suunnittelusta, kehittämisestä ja seurannasta paikallistasolla. Kunta kehittää 
kotoutumisen edistämistä monialaisena yhteistyönä. Yhteistyötä tehdään niin 
työllisyyspalveluiden, sosiaali- ja terveyspalveluiden, viranomaisten, seurakunnan 
kuin järjestöjenkin kanssa. 

 
Juupajoki tarjoaa maahanmuuttajille samoja peruspalveluja, joita tarjotaan kaikille 
kuntalaisille. Oleskeluoikeuden saaneet ja kuntaan muuttaneet 
maahanmuuttajataustaiset henkilöt ovat oikeutettuja kunnan palveluihin 
yhdenvertaisesti muihin kuntalaisiin nähden. Kunnan on huolehdittava, että 
kunnan palvelut ovat järjestetty siten, että eri taustoilla olevat kuntalaiset saavat 
elämäntilanteeseensa nähden tarpeelliset palvelut jokapäiväisen elämisen tueksi. 
Palveluilla tarkoitetaan laajan kuntaekosysteemin ja yhteistyökumppanien 
palveluja; asumista, opiskelua, työllistymistä, yrittäjyyttä, lasten päivähoitoa ja 
kouluja, nuorisotyötä, vapaa-ajan palveluita sekä muuta arjen sujuvuutta. 
  
Kotoutuminen kuntaan tarkoittaa osallisuutta, osallistumista ja riittävän hyvän 
elämän peruslähtökohtien täyttymistä. Kunnan tehtävänä on huolehtia siitä, että 
sen palvelut sopivat myös maahanmuuttajille kattaen koko ihmisen elinkaaren. 
Kotoutumista edistävää työtä tehdään siis kaikissa kunnan järjestämissä 



JUUPAJOEN KUNTA   ESITYSLISTA 1/2025  6
  
KUNNANHALLITUS   20.1.2025 
 

 
Pöytäkirjantarkastajien merkinnät: 

palveluissa ja usein käytännön työ tapahtuu arjen kohtaamisissa. Kotoutumista 
tapahtuu siellä, missä ihminen elää jokapäiväistä elämäänsä. Kunnan 
kotoutumistyön tehtävänä on tukea maahanmuuttajan kotoutumista suomalaiseen 
yhteiskuntaan. Työn tavoitteina on tukea maahanmuuttajan itsenäistä 
selviytymistä, toimintakykyä, osallisuutta ja ehkäistä syrjäytymistä. 
 
Kotoutumisohjelma on kunnan järjestämä kotoutumisen alkuvaiheen 
palvelukokonaisuus. Kotoutumisohjelman palveluiden tavoitteena on edistää 
maahanmuuttajan kotoutumista, työllisyyttä tai yrittäjyyttä, osaamista ja 
työelämävalmiuksia. Kotoutumisohjelma tukee myös yhdenvertaisuuden, 
osallisuuden ja tasa-arvon toteutumista sekä terveyttä ja hyvinvointia. 
Kotoutumisohjelman sisältämät palvelut tukevat arjen kansalaistaitoja sekä 
osallistumista järjestötoimintaan ja muuhun yhteiskunnalliseen toimintaan. 
 
Tämä ohjelma kuvaa kotoutumista edistävien palveluiden kokonaisuuden, 
järjestämisen, tavoitteet, toimijat sekä vastuut. Kotoutumista tehdään kunnassa 
verkostoissa, vahvassa yhteistyössä eri toimijoiden kesken. Juupajoella 
kotoutumisesta vastaava viranhaltija on hyvinvointijohtaja. Kotoutumisohjelma 
päivitetään kerran valtuustokaudessa. 
 
EHDOTUS: 
 
Juupajoen kunnanhallitus päättää hyväksyä liitteenä nro 4 olevan Juupajoen 
kunnan kotoutumisohjelman 2025–2028. 
 
PÄÄTÖS: 
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4 § LIIKUNTAPALVELUIDEN KÄYTTÖMAKSUJEN HINNANTARKISTUS 1.2.2025 
ALKAEN 

 
Valmistelija: hyvinvointijohtaja Anne Tuovila, p. 050-591 5456 
 

Arvonlisäverokantojen soveltamisaloihin tuli muutoksia 1.1.2025 alkaen. 
Alennetun 10 prosentin arvonlisäveron soveltamisalaan aiemmin kuuluneet 
tavarat ja palvelut siirrettiin alennetun 14 prosentin arvonlisäveron 
soveltamisalaan. 
 
Muun muassa liikuntapalveluihin, esimerkiksi peli- ja salivuorojen tennis-, golf-, 
jäähalli- ja liikuntavuorojen sekä hiihtohissilippujen myyntiin sovelletaan 14 % 
arvonlisäverokantaa vuodesta 2025. Tämän vuoksi on tarpeellista tarkistaa 
kunnan tuottamien liikuntapalveluiden käyttömaksuja. Muutos hintoihin astuu 
voimaan 1.2.2025 alkaen. 
 
Nykyisin voimassa olevat kuntosalin käyttömaksut: 
 
Vuosimaksu 140 €  
Vuosimaksu 100 € / työttömät ja opiskelijat 
Vuosimaksu 100 € / nuorisokortti (15–16 v) 
 
Kuukausimaksu 14 € 
Kuukausimaksu 10 € / työttömät ja opiskelijat 
Kuukausimaksu 10 € / nuorisokortti (15–16 v). 
 
Liikuntahallin ulko-oven avainpantti on 50 euroa. Eläkeläiset voivat ladata 
käyttöaikaa ilmaiseksi panttimaksulla lunastettuun avaimeen. 
 
Nykyisin voimassa oleva liikuntasalin vuokra: 12 €/h. 
 
Arvonlisäveron nostosta aiheutuva hinnantarkistus pyritään pitämään maltillisena 
ja omatoimiseen liikkumiseen edelleen kannustavana. 
 
Käyttömaksujen hinnankorotus koskisi näin ollen muiden kuin nuorten, 
opiskelijoiden ja työttömien käyttömaksua. Vuosimaksu nostetaan 150 euroon ja 
kuukausimaksu 15 euroon. Muut maksut ja eläkeläisten oikeus maksuttomaan 
kuntosalin käyttöön säilyy ennallaan.  
 
Liikuntasalin vuokra korotetaan siten, että uusi tuntihinta on 13 €/h. 
 
EHDOTUS: 
 
Kunnanhallitus päättää hyväksyä hinnantarkistukset kuntosalin ja liikuntahallin 
käyttömaksuihin edellä esitetyn mukaisesti 1.2.2025 alkaen. 
 
PÄÄTÖS: 

 
Ote  vapaa-aikakoordinaattori, toimistosihteerit 
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5 § NOUTAMATONTA VARATTUA KIRJASTOAINEISTOA KOSKEVAN MAKSUN 
KOROTUS 

 
Valmistelija: kirjastonjohtaja Tarja Pyyaho, p.044–413 8205 
 

Juupajoen kunnankirjasto kuuluu PIKI-kirjastokimppaan, jonka ohjausryhmässä 
tehtiin 9.10.2024 päätös noutamatonta varausta koskevan maksun korotuksesta. 
Noutamattoman varauksen maksu korotetaan PIKI-kirjastoissa 1 €:sta 2 €:oon 
1.1.2025 alkaen. Liitteenä nro 5 olevaan hinnastoon (PIKI-kirjastojen maksut) ei 
tule muita muutoksia. 
 
Perustelut: 
 
- Noutamattomat varaukset aiheuttavat paljon turhaa työtä ja kuljetuksia kirjastojen 

välillä. Esimerkiksi noutamattomia varauksia kertyy Tampereella vuodessa 50 
000 kpl. 

- 2 €:n noutamattoman varauksen maksu on käytössä useissa verrokkikimpoissa. 
- Maksun korotus todennäköisesti auttaa varausjonojen purkamisessa, motivoi 

asiakkaita varausten noutoon ja estää turhien varausten tekemistä. 
- Asiakasnäkökulmasta maksun korotuksella pyritään saamaan aineisto paremmin 

saatavaksi ja asiakkaiden käyttöön. 
- Korotuksella ei ole vaikutusta lapsiasiakkaisiin, koska se ei kohdistu 

lastenaineistoon. 
- Maksutyyppinä noutamattoman varauksen maksu vertautuu julkisten palveluiden 

käytäntöön, jonka mukaan peruuttamaton ajanvaraus on maksullinen. 
 

EHDOTUS: 
 
Kunnanhallitus päättää hyväksyä noutamattoman varauksen maksun 
korottamisen Juupajoen kirjastossa 2 euroon. 

  
 PÄÄTÖS: 
 
 
 
 
Ote Kirjastonjohtaja 
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6 § VASTINE HALLINTO-OIKEUDELLE/ TILAPÄISEN VALIOKUNNAN EHDOTUS 
VALTUUSTOLLE KUNNANHALLITUKSEN EROTTAMISEKSI 

 
Valmistelijat: kunnanjohtaja Riku Siren, p. 040 1331 590 ja hallintopäällikkö Pauliina 

Österberg, p. 044 4138 248 
 

Varavaltuutettu Markus Tasanen ja valtuutettu Pekka Rae ovat tehneet valituksen 
hallinto-oikeuteen koskien kunnanvaltuuston päätöstä 27.11.2024 § 28 
(kunnanhallituksen erottaminen). Hallinto-oikeus pyytää 2.12.2024 päivätyllä 
kirjeellä kunnanhallituksen lausuntoa asiaan. Lausunnon antamiselle saatiin 
lisäaikaa 22.1.2025 asti. Hallinto-oikeudelle tehty valitus on liitteenä nro 6 
lausuntopyyntö liitteenä nro 7. 
 
Asian selostus 
Juupajoen kuntaan saapui 30.9.2024 11 valtuutetun ja 6 varavaltuutetun 
allekirjoittama aloite, jossa pyydettiin kunnanvaltuustoa asettamaan kuntalain 35 
§:n mukainen tilapäinen valiokunta kunnanhallituksen toimintakyvyn ja 
luottamuksen selvittämiseksi. 
 
Juupajoen kunnanhallitus päätti 7.10.2024 § 131 kokouksessaan esittää 
valtuustolle, että se asettaa keskuudestaan kuntalain 35 §:ssä tarkoitetun 
tilapäisen valiokunnan valmistelemaan kunnanhallituksen erottamista koskevaa 
asiaa. Kunnanvaltuusto teki asiassa päätöksen 21.10.2024 § 20 (liite nro 8). 
 
Kunnanhallituksen kokouksessa 28.10.2024 § 149 kunnanhallituksen jäsen 
Markus Tasanen esitti, että kunnanhallitus ei totea valtuuston päätöstä § 20 
lailliseksi ja täytäntöönpanokelpoiseksi, sillä hänen mukaansa päätös olisi 
syntynyt virheellisessä järjestyksessä. Asiasta äänestettiin ja viranhaltijan 
pohjaehdotus tuli hyväksytyksi (liite nro 9). 
 
Kunnanvaltuusto käsitteli tilapäisen valiokunnan esitystä kunnanhallituksen 
erottamiseksi 27.11.2024 § 28 ja päätti äänin 12–3 (1 tyhjä) erottaa hallituksen.  
 
Vastine valitukseen 
Valituksessa ei varsinaisesti lainsäädännön suhteen perustella, miten esteellisyys 
on mainituille toimijoille (kunnanjohtaja, hallintopäällikkö ja kunnanvaltuuston 
puheenjohtaja) syntynyt. 
 
Kunnanvaltuuston 27.11.2024 kokouksessa syntynyt päätös § 28 on syntynyt 
laillisessa järjestyksessä. Mainituille toimijoille (kunnanjohtaja, hallintopäällikkö, 
kunnanvaltuuston puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja) ei ole muodostunut 
hallintolain 28 § tarkoittamaa esteellisyyttä. Kunnanvaltuuston päätös koski 
kunnanhallituksen erottamista; toimijat tai heidän läheisensä eivät ole asianosaisia 
eikä päätöksestä koidu heille erityistä hyötyä tai vahinkoa.  
 
Puheenvuoron pitäminen ko. kokouksessa ei muodosta kunnanjohtajalle 
hallintolain 28 §:n tarkoittamaa esteellisyyttä. Kunnanjohtajalla on hallintosäännön 
94 § mukaan valtuuston kokouksissa läsnäolovelvollisuus ja oikeus ottaa osaa 
keskusteluun. Lisäksi em. puheenvuoro oli vastaus perusuomalaisten 
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valtuustoryhmän epäilyyn kuntaliitoksen ajamisesta. Epäily ja vastaus eivät 
liittyneet käsiteltävään asiaan. 
Pöytäkirjan pitäminen ei muodosta hallintolain 28 § mukaista esteellisyyttä 
hallintopäällikölle. Hallintopäällikkö toimii kunnan hallintosäännön 83 § mukaisesti 
kunnanvaltuuston sihteerinä ja pöytäkirjanpitäjänä valtuuston määräämänä. 
 
Esteellisyyttä ei myöskään muodostu valtuuston puheenjohtajalle ja 
varapuheenjohtajalle hallintolain 28 § tai kuntalain 97 § tarkoittamalla tavalla 
(kunnanhallituksen erottaminen ei koskenut henkilökohtaisesti häntä tai hänen 
läheistään). Lisäksi kunnallishallinnossa ei sovelleta ns. toisen asteen jääviä, joten 
asian käsittely useissa toimielimissä ei aiheuta esteellisyyttä. Toisin sanoen sama 
henkilö voi käsitellä asiaa useissa toimielimissä, tässä tapauksessa 
kunnanvaltuustossa ja tilapäisessä valiokunnassa, jonka jäsen valtuuston 
puheenjohtaja oli.  
 
Tilapäisen valiokunnan toimeksianto liittyi hallituksen luottamuksen selvittämiseen. 
Valiokunnan työmenetelmä oli asemaperusteisesti valittujen toimijoiden (ml. em. 
toimijat) kuuleminen kirjallisesti ja suullisesti. Valiokunnan työn lopputuloksena 
valmistui valiokunnan raportti ja esitys valtuustolle kunnanhallituksen 
erottamiseksi. Asemaperusteinen kuulluksi tuleminen ei muodosta esteellisyyttä ja 
asianomaisuutta hallintolain 28 § ja kuntalain 97 § tarkoittamalla tavalla.   
 
Kunnanjohtaja ja hallintopäällikkö eivät osallistuneet tilapäisen valiokunnan 
työskentelyyn. Em. toimijat antoivat neuvontaa valiokunnalle työn järjestämiseen 
(sihteeri, tilat, jne.) liittyvissä kysymyksissä. Tämä oli tarkoituksenmukaista, sillä 
tilanne on kunnassa ja ylipäänsä kunnallishallinnossa harvinainen. 
 
EHDOTUS: 
 
Kunnanhallitus päättää antaa edellä mainitun selostuksen ja vastineen hallinto-
oikeudelle. 
 
PÄÄTÖS: 

 
 
 
 
Ote Hämeenlinnan hallinto-oikeus 
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7 § KUNTA- JA ALUEVAALIEN 2025 ÄÄNESTYSPAIKKA, 
ENNAKKOÄÄNESTYSPAIKKA SEKÄ AUKIOLOAJAT 

 
Valmistelija: Hallintopäällikkö Pauliina Österberg, p. 044–4138248 
 

Kunta- ja aluevaalit toimitetaan samanaikaisesti vaalipäivänä 13.4.2025. 
Ennakkoäänestys toimitetaan 2.- 8.4.2025 välisenä aikana.  
 
Vaalilain 9 §:n mukaan yleisiä ennakkoäänestyspaikkoja on oltava jokaisessa 
kunnassa vähintään yksi, jollei erityisistä syistä muuta johdu. Kunnanhallitus 
päättää kotimaan yleisten ennakkoäänestyspaikkojen lukumäärästä ja sijainnista 
kunnassa. 
 
Vaalilain 47 §:n mukaan kotimaan yleinen ennakkoäänestyspaikka on avoinna 
kaikkina ennakkoäänestyksen ajanjakson päivinä, jollei kunnanhallitus erityisistä 
syistä määrää toisin. Kunnanhallitus määrää vaalilain 48 §:n mukaan myös 
ennakkoäänestyspaikan päivittäiset aukioloajat. Ennakkoäänestyspaikka ei saa 
olla avoinna arkipäivisin ennen kello 8 eikä kello 20 jälkeen eikä lauantaisin ja 
sunnuntaisin ennen kello 9 eikä kello 18 jälkeen. 
 
Vaalipäivän äänestyspaikkana on toiminut Juupajoen kunnanvirasto. 
 
Äänestyspaikkoja koskevat tiedot on merkittävä oikeusministeriön 
vaalitietojärjestelmään viimeistään 24.1.2025. 
 
EHDOTUS: 
 
Kunnanhallitus päättää, että Juupajoen kunnan yleisenä 
ennakkoäänestyspaikkana toimii Juupajoen kunnanvirasto, osoite Koskitie 50, 
35500 Korkeakoski. 
 
Lisäksi kunnanhallitus päättää, että aukioloajat ennakkoäänestystä varten ovat  
2. - 4.4.2025 klo 10.00–17.00,  
5. - 6.4.2025 klo 12.00–16.00 ja  
7. - 8.4.2025 klo 10.00–17.00. 
 
Kunnanhallitus päättää, että vaalipäivän äänestyspaikka on Juupajoen 
kunnanvirasto. 
 
PÄÄTÖS: 
 
 
 

Ote  Keskusvaalilautakunta 
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8 § VAALILAUTAKUNNAN JA VAALITOIMIKUNNAN ASETTAMINEN VUODEN 
2025 KUNTA- JA ALUEVAALEJA VARTEN 

 
Valmistelija: Hallintopäällikkö Pauliina Österberg, p. 044–4138248 
 
 Kunta- ja aluevaalit toimitetaan sunnuntaina 13.4.2025. Vaaleissa sovelletaan 

vaalilain (714/1998) säännöksiä. Vaalilain 15 §:n mukaan kunnanhallituksen on 
hyvissä ajoin ennen vaaleja asetettava: 

 
1. Juupajoen äänestysaluetta varten vaalilautakunta, johon kuuluu puheenjohtaja, 

varapuheenjohtaja ja kolme muuta jäsentä sekä tarpeellinen määrä 
varajäseniä, joita on kuitenkin oltava vähintään kolme; sekä 

 
2. Laitoksessa toimitettavaa ennakkoäänestystä ja kotiäänestystä varten 

vaalitoimikunta, johon kuuluu puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja yksi muu 
jäsen sekä tarpeellinen määrä varajäseniä, joita on kuitenkin oltava vähintään 
kolme. 

 
Vaalilautakunnan varajäsenet ja vaalitoimikunnan varajäsenet on asetettava 
siihen järjestykseen, jossa he tulevat jäsenten sijaan. Vaalilautakunta ja 
vaalitoimikunta ovat päätösvaltaisia kolmijäsenisinä. Vaalilautakunnan ja 
vaalitoimikunnan puheenjohtajien sekä varapuheenjohtajien nimet ja yhteystiedot 
on ilmoitettava kunnan keskusvaalilautakunnalle. 
 
Vaalien keskeisistä käytännön järjestelyistä vastaa kunnan keskusvaalilautakunta, 
joka on valittu koko vaalikaudeksi. 
 
Sekä vaalilautakunnan että vaalitoimikunnan jäsenten ja niiden varajäsenten on 
oltava kuntalain mukaan vaalikelpoisia kunnan luottamustoimeen. Lisäksi jäsenten 
ja varajäsenten on mahdollisuuksien mukaan edustettava kunnassa edellisissä 
kuntavaaleissa ehdokkaita asettaneita äänestäjäryhmiä.  
 
Vaalilautakunnan jäsenenä tai varajäsenenä ei voi olla aluevaaliehdokas eikä 
kuntavaaliehdokas. 
 
Vaalitoimikunnan jäsenenä tai varajäsenenä eivät voi olla kummankaan vaalin 
ehdokas, hänen puolisonsa, lapsensa, sisaruksensa tai vanhempansa.  
 
Vaalikelpoisuus vaalilautakuntaan ja vaalitoimikuntaan määräytyy muutoin sen 
mukaan kuin kuntalaissa säädetään vaalikelpoisuudesta lautakuntaan ja 
toimikuntaan (71 ja 74 §). Sinänsä ei ole estettä valita samaa henkilöä 
vaalilautakuntaan ja vaalitoimikuntaan, kunhan henkilö on vaalikelpoinen 
molempiin toimielimiin. 
 
Jäsenet ja varajäsenet on valittava vaalikelpoisista kunnan asukkaista siten, että 
kunnassa edellisissä kuntavaaleissa ehdokkaita asettaneet äänestäjäryhmät 
mahdollisuuksien mukaan tulevat edustetuiksi kussakin vaalilautakunnassa ja 
vaalitoimikunnassa.  
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Jäsenten ja varajäsenten poliittista edustavuutta tarkastellaan erikseen. Myös 
tasa-arvolain soveltamisessa tarkastelu tehdään siten, että sekä jäsenissä että 
varajäsenissä on oltava naisia ja miehiä kumpiakin vähintään 40 % 
 
Vaalilain 9 a §:n mukaan vaaliviranomaisen on tehtävässään toimittava 
puolueettomasti. Säännöksellä halutaan korostaa vaalitoimituksen rehellisyyden ja 
puolueettomuuden merkitystä.  

 
Vaalilautakunnan ja vaalitoimikunnan jäseniin ja varajäseniin sekä 
vaalitoimitsijoihin ei sovelleta hallintolain esteellisyyttä koskevia säännöksiä 
(vaalilain 16 ja 17 §). Perusteluna on, että näiden vaaliviranomaisten tehtävät ja 
toiminta rinnastuvat tosiasialliseen hallintotoimintaan. Kaikkien vaaliviranomaisten 
toimintaa ohjaa kuitenkin vaalilain 9 a §:n yleissäännös, joka velvoittaa 
puolueettomaan toimintaan.  
 
Vuoden 2024 europarlamenttivaaleja varten kunnanhallitus asetti 11.3.2024 § 43 
vaalilautakunnan ja Vanhainkodin vaalitoimikunnan seuraavasti: 
 
Vaalilautakunta 
 
Ulla Liski - puheenjohtaja 
Tero-Pekka Pajunen - varapuheenjohtaja 
Emmi Pajunen – jäsen 
Mikko Valldén – jäsen 
Anita Vihersalo - jäsen 
Silja Eskola - varajäsen 
Esko Välttilä - varajäsen 
Tarja Karvinen- varajäsen 

 
Vaalitoimikunta 
 
Anita Vihersalo - puheenjohtaja 
Pauliina Helperi - varapuheenjohtaja 
Mari Alanko- jäsen 
Sirkka Liisa Oikari - varajäsen  
Timo Musturi - varajäsen 
Päivi Heimo – varajäsen. 

 
EHDOTUS: 
 
Kunnanhallitus asettaa Juupajoen äänestysalueen vaalilautakunnan ja 
Vanhainkodin vaalitoimikunnan. 
 
PÄÄTÖS: 
 
 

 
Ote valitut, keskusvaalilautakunta 
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9 § ERO LUOTTAMUSTOIMESTA/TAIJA HELETOJA JA UUDEN JÄSENEN 
VALINTA KESKUSVAALILAUTAKUNTAAN 

 
Valmistelija: Hallintopäällikkö Pauliina Österberg, p. 044–4138248 

 
Keskusvaalilautakunnan varapuheenjohtaja Taija Heletoja anoo eroa 
keskusvaalilautakunnan jäsenyydestä kuntavaaliehdokkuutensa vuoksi. Eropyyntö 
on liitteenä nro 11. 
 
Vaalilain (714/1998) 13 §:n mukaan valtuuston on asetettava kuntaan 
toimikaudekseen kunnan keskusvaalilautakunta, johon kuuluu puheenjohtaja, 
varapuheenjohtaja ja kolme muuta jäsentä sekä tarpeellinen määrä varajäseniä, 
joita on kuitenkin oltava kuitenkin vähintään viisi. Varajäsenet on asetettava siihen 
järjestykseen, jossa he tulevat jäsenten sijaan. Jäsenistä valtuuston määrättävä 
yksi puheenjohtajaksi ja yksi varapuheenjohtajaksi. Sekä jäsenten että 
varajäsenten tulee mahdollisuuksien mukaan edustaa kunnassa edellisissä 
kuntavaaleissa ehdokkaita asettaneita äänestäjäryhmiä. 

 
Jotta kunnan keskusvaalilautakunnan jäsenet ja varajäsenet edustaisivat 
edellisissä kunnallisvaaleissa esiintyneitä äänestäjäryhmiä, se yleensä edellyttää, 
että kukin jäsen ja varajäsen edustaa eri äänestäjäryhmää. Niin kauan kuin yksikin 
huomioon otettava äänestäjäryhmä on vailla edustajaa, keskusvaalilautakuntaan 
ei saa valita muusta ryhmästä kahta edustajaa.   

 
Huomionarvoista on myös vaalilain 13 §:n säännös, jonka mukaan jäsen tai 
varajäsen, joka keskusvaalilautakunnalle toimitetun ehdokashakemuksen mukaan 
on asetettu puolueen tai valitsijayhdistyksen ehdokkaaksi, ei voi osallistua 
keskusvaalilautakunnan työskentelyyn kyseisissä vaaleissa.  
 
Yleisestä vaalikelpoisuudesta kunnan luottamustoimeen on säädetty kuntalain 71 
§:ssä. Sillä tarkoitetaan edellytyksiä, jotka henkilön on täytettävä, jotta hänet 
voidaan valita kunnan luottamustoimeen.  
 

 Vaalikelpoinen kunnan luottamustoimeen on henkilö: 
 1) jonka kotikunta kyseinen kunta on; 

2) jolla on jossakin kunnassa äänioikeus kuntavaaleissa sinä vuonna, 
jona valtuutetut valitaan tai vaali muuhun luottamustoimeen 
toimitetaan; ja 

 3) jota ei ole julistettu vajaavaltaiseksi. 
 

 
Kunnallisten toimielinten valintaa koskee laki naisten ja miesten välisestä tasa-
arvosta, 4 a §, joka kuuluu seuraavasti: 

 
Valtion komiteoissa, neuvottelukunnissa ja muissa vastaavissa 
toimielimissä sekä kunnallisissa ja kuntien välisen yhteistoiminnan 
toimielimissä lukuun ottamatta kunnanvaltuustoja tulee olla sekä 
naisia että miehiä kumpiakin vähintään 40 prosenttia, jollei erityisistä 
syistä muuta johdu. 
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Jos julkista valtaa käyttävällä toimielimellä tai virastolla, laitoksella 
taikka kunta- tai valtioenemmistöisellä yhtiöllä on hallintoneuvosto, 
johtokunta tai muu luottamushenkilöistä koostuva johto- tai 
hallintoelin, toimielimessä tulee olla tasapuolisesti sekä naisia että 
miehiä, jollei erityisistä syistä muuta johdu. 
Viranomaisten ja kaikkien niiden tahojen, joita pyydetään nimeämään 
ehdokkaita tässä pykälässä tarkoitettuihin toimielimiin, tulee 
mahdollisuuksien mukaan ehdottaa sekä naista että miestä jokaista 
jäsenpaikkaa kohden. 

 
Lain mukaisen sukupuolikiintiön on toteuduttava sekä varsinaisten että 
varajäsenten kohdalla. Sen sijaan laki ei vaadi, että varsinaisen jäsenen ja hänen 
henkilökohtaisen varajäsenensä olisi oltava samaa sukupuolta. Myöskään 
puheenjohtajistoa vaatimus ei erikseen koske. 
 
EHDOTUS: 
 
Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että se  
1. myöntää Taija Heletojalle eron keskusvaalilautakunnan jäsenyydestä 

2. valitsee uuden jäsenen keskusvaalilautakuntaan jäljellä olevaksi toimikaudeksi 

3. valitsee keskusvaalilautakunnalle varapuheenjohtajan. 

 PÄÄTÖS: 
 
 
  
 
Ote Keskusvaalilautakunta 
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10 § ERO LUOTTAMUSTOIMESTA/EVELIINA HELPIÖLÄ JA UUDEN JÄSENEN 
VALINTA KESKUSVAALILAUTAKUNTAAN 

 
Valmistelija: Hallintopäällikkö Pauliina Österberg, p. 044–4138248 

 
Keskusvaalilautakunnan varajäsen Eveliina Helpiölä anoo eroa 
keskusvaalilautakunnan jäsenyydestä kuntavaaliehdokkuutensa vuoksi. Eropyyntö 
on liitteenä nro 12. 
 
Vaalilain (714/1998) 13 §:n mukaan valtuuston on asetettava kuntaan 
toimikaudekseen kunnan keskusvaalilautakunta, johon kuuluu puheenjohtaja, 
varapuheenjohtaja ja kolme muuta jäsentä sekä tarpeellinen määrä varajäseniä, 
joita on kuitenkin oltava kuitenkin vähintään viisi. Varajäsenet on asetettava siihen 
järjestykseen, jossa he tulevat jäsenten sijaan. Jäsenistä valtuuston määrättävä 
yksi puheenjohtajaksi ja yksi varapuheenjohtajaksi. Sekä jäsenten että 
varajäsenten tulee mahdollisuuksien mukaan edustaa kunnassa edellisissä 
kuntavaaleissa ehdokkaita asettaneita äänestäjäryhmiä. 

 
Jotta kunnan keskusvaalilautakunnan jäsenet ja varajäsenet edustaisivat 
edellisissä kunnallisvaaleissa esiintyneitä äänestäjäryhmiä, se yleensä edellyttää, 
että kukin jäsen ja varajäsen edustaa eri äänestäjäryhmää. Niin kauan kuin yksikin 
huomioon otettava äänestäjäryhmä on vailla edustajaa, keskusvaalilautakuntaan 
ei saa valita muusta ryhmästä kahta edustajaa.   

 
Huomionarvoista on myös vaalilain 13 §:n säännös, jonka mukaan jäsen tai 
varajäsen, joka keskusvaalilautakunnalle toimitetun ehdokashakemuksen mukaan 
on asetettu puolueen tai valitsijayhdistyksen ehdokkaaksi, ei voi osallistua 
keskusvaalilautakunnan työskentelyyn kyseisissä vaaleissa.  
 
Yleisestä vaalikelpoisuudesta kunnan luottamustoimeen on säädetty kuntalain 71 
§:ssä. Sillä tarkoitetaan edellytyksiä, jotka henkilön on täytettävä, jotta hänet 
voidaan valita kunnan luottamustoimeen.  
 

 Vaalikelpoinen kunnan luottamustoimeen on henkilö: 
 1) jonka kotikunta kyseinen kunta on; 

2) jolla on jossakin kunnassa äänioikeus kuntavaaleissa sinä vuonna, 
jona valtuutetut valitaan tai vaali muuhun luottamustoimeen 
toimitetaan; ja 

 3) jota ei ole julistettu vajaavaltaiseksi. 
 

 
Kunnallisten toimielinten valintaa koskee laki naisten ja miesten välisestä tasa-
arvosta, 4 a §, joka kuuluu seuraavasti: 

 
Valtion komiteoissa, neuvottelukunnissa ja muissa vastaavissa 
toimielimissä sekä kunnallisissa ja kuntien välisen yhteistoiminnan 
toimielimissä lukuun ottamatta kunnanvaltuustoja tulee olla sekä 
naisia että miehiä kumpiakin vähintään 40 prosenttia, jollei erityisistä 
syistä muuta johdu. 
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Jos julkista valtaa käyttävällä toimielimellä tai virastolla, laitoksella 
taikka kunta- tai valtioenemmistöisellä yhtiöllä on hallintoneuvosto, 
johtokunta tai muu luottamushenkilöistä koostuva johto- tai 
hallintoelin, toimielimessä tulee olla tasapuolisesti sekä naisia että 
miehiä, jollei erityisistä syistä muuta johdu. 
Viranomaisten ja kaikkien niiden tahojen, joita pyydetään nimeämään 
ehdokkaita tässä pykälässä tarkoitettuihin toimielimiin, tulee 
mahdollisuuksien mukaan ehdottaa sekä naista että miestä jokaista 
jäsenpaikkaa kohden. 

 
Lain mukaisen sukupuolikiintiön on toteuduttava sekä varsinaisten että 
varajäsenten kohdalla. Sen sijaan laki ei vaadi, että varsinaisen jäsenen ja hänen 
henkilökohtaisen varajäsenensä olisi oltava samaa sukupuolta. Myöskään 
puheenjohtajistoa vaatimus ei erikseen koske. 
 
EHDOTUS: 
 
Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että se  
1. myöntää Eveliina Helpiölälle eron keskusvaalilautakunnan varajäsenyydestä 

2. valitsee uuden varajäsenen keskusvaalilautakuntaan jäljellä olevaksi 

toimikaudeksi. 

PÄÄTÖS: 
 
 
  
 
Ote Keskusvaalilautakunta 
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11 § ERO LUOTTAMUSTOIMESTA/SILJA ESKOLA JA UUDEN JÄSENEN VALINTA 
KESKUSVAALILAUTAKUNTAAN 

 
Valmistelija: Hallintopäällikkö Pauliina Österberg, p. 044–4138248 

 
Keskusvaalilautakunnan varajäsen Silja Eskola anoo eroa keskusvaalilautakunnan 
jäsenyydestä puolisonsa kuntavaaliehdokkuuden vuoksi. Eropyyntö on liitteenä 
nro 13. 
 
Vaalilain (714/1998) 13 §:n mukaan valtuuston on asetettava kuntaan 
toimikaudekseen kunnan keskusvaalilautakunta, johon kuuluu puheenjohtaja, 
varapuheenjohtaja ja kolme muuta jäsentä sekä tarpeellinen määrä varajäseniä, 
joita on kuitenkin oltava kuitenkin vähintään viisi. Varajäsenet on asetettava siihen 
järjestykseen, jossa he tulevat jäsenten sijaan. Jäsenistä valtuuston määrättävä 
yksi puheenjohtajaksi ja yksi varapuheenjohtajaksi. Sekä jäsenten että 
varajäsenten tulee mahdollisuuksien mukaan edustaa kunnassa edellisissä 
kuntavaaleissa ehdokkaita asettaneita äänestäjäryhmiä. 

 
Jotta kunnan keskusvaalilautakunnan jäsenet ja varajäsenet edustaisivat 
edellisissä kunnallisvaaleissa esiintyneitä äänestäjäryhmiä, se yleensä edellyttää, 
että kukin jäsen ja varajäsen edustaa eri äänestäjäryhmää. Niin kauan kuin yksikin 
huomioon otettava äänestäjäryhmä on vailla edustajaa, keskusvaalilautakuntaan 
ei saa valita muusta ryhmästä kahta edustajaa.   

 
Huomionarvoista on myös vaalilain 13 §:n säännös, jonka mukaan jäsen tai 
varajäsen, joka keskusvaalilautakunnalle toimitetun ehdokashakemuksen mukaan 
on asetettu puolueen tai valitsijayhdistyksen ehdokkaaksi, ei voi osallistua 
keskusvaalilautakunnan työskentelyyn kyseisissä vaaleissa.  
 
Yleisestä vaalikelpoisuudesta kunnan luottamustoimeen on säädetty kuntalain 71 
§:ssä. Sillä tarkoitetaan edellytyksiä, jotka henkilön on täytettävä, jotta hänet 
voidaan valita kunnan luottamustoimeen.  
 

 Vaalikelpoinen kunnan luottamustoimeen on henkilö: 
 1) jonka kotikunta kyseinen kunta on; 

2) jolla on jossakin kunnassa äänioikeus kuntavaaleissa sinä vuonna, 
jona valtuutetut valitaan tai vaali muuhun luottamustoimeen 
toimitetaan; ja 

 3) jota ei ole julistettu vajaavaltaiseksi. 
 

 
Kunnallisten toimielinten valintaa koskee laki naisten ja miesten välisestä tasa-
arvosta, 4 a §, joka kuuluu seuraavasti: 

 
Valtion komiteoissa, neuvottelukunnissa ja muissa vastaavissa 
toimielimissä sekä kunnallisissa ja kuntien välisen yhteistoiminnan 
toimielimissä lukuun ottamatta kunnanvaltuustoja tulee olla sekä 
naisia että miehiä kumpiakin vähintään 40 prosenttia, jollei erityisistä 
syistä muuta johdu. 
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Pöytäkirjantarkastajien merkinnät: 

 
Jos julkista valtaa käyttävällä toimielimellä tai virastolla, laitoksella 
taikka kunta- tai valtioenemmistöisellä yhtiöllä on hallintoneuvosto, 
johtokunta tai muu luottamushenkilöistä koostuva johto- tai 
hallintoelin, toimielimessä tulee olla tasapuolisesti sekä naisia että 
miehiä, jollei erityisistä syistä muuta johdu. 
Viranomaisten ja kaikkien niiden tahojen, joita pyydetään nimeämään 
ehdokkaita tässä pykälässä tarkoitettuihin toimielimiin, tulee 
mahdollisuuksien mukaan ehdottaa sekä naista että miestä jokaista 
jäsenpaikkaa kohden. 

 
Lain mukaisen sukupuolikiintiön on toteuduttava sekä varsinaisten että 
varajäsenten kohdalla. Sen sijaan laki ei vaadi, että varsinaisen jäsenen ja hänen 
henkilökohtaisen varajäsenensä olisi oltava samaa sukupuolta. Myöskään 
puheenjohtajistoa vaatimus ei erikseen koske. 
 
EHDOTUS: 
 
Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että se  
1. myöntää Silja Eskolalle eron keskusvaalilautakunnan varajäsenyydestä 

2. valitsee uuden varajäsenen keskusvaalilautakuntaan jäljellä olevaksi 

toimikaudeksi. 

PÄÄTÖS: 
 
 
  
 
Ote Keskusvaalilautakunta 
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Pöytäkirjantarkastajien merkinnät: 

12 § VALTIONOSUUSPÄÄTÖKSET VUODELLE 2025 
 
Valmistelija: hallintopäällikkö Pauliina Österberg, p. 044–4138248 
 

Valtiovarainministeriö on ilmoittanut 2.1.2025 kuntaan saapuneella kirjeellä 
kunnan valtionosuudet vuodelle 2025. Valtiovarainministeriö myöntää kunnan 
peruspalveluiden valtionosuuden sekä päättää veroperustemuutoksista johtuvista 
verotulomenetysten korvauksesta.  
 
Kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta annetun lain (618/2021) 5 §:n mukaan 
kunnan peruspalvelujen valtionosuus koostuu seuraavista 
valtionosuusperusteista: 
 

• valtionosuustehtävien laskennallisista kustannuksista ja 

• syrjäisyyden, työpaikkaomavaraisuuden, hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen, asukasmäärän kasvun ja saamelaisten kotiseutualueen 
kunnan lisäosien määräytymisperusteista. 
 

Kunnalle myönnetään valtionosuutta lainsäädännössä määriteltyjen tehtävien 
hoitamiseen. Em. tehtävien järjestämisestä syntyvistä laskennallisista 
kustannuksista vähennetään kunnan omarahoitusosuus, joka vuonna 2025 on  
1 467,53 € (v. 2024 1 388,69 €) asukasta kohden. Näin saatuun euromäärään 
lisätään kunnan syrjäisyyden, työpaikkaomavaraisuuden, hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen, asukasmäärän kasvun ja saamelaisten kotiseutualueen 
kunnan lisäosat.  
 
Kunnan peruspalveluiden valtionosuuteen sisältyy TE-uudistuksen 
valtionosuusrahoitus sekä verotuloihin perustuva valtionosuuden tasaus. 
Valtionosuuden määrään lisätään myös verotulomenetysten korvaus.  

 
Valtiovarainministeriön päätöksen mukaan vuonna 2025 valtionosuuksia 
maksetaan Juupajoen kunnalle 1 227 753 euroa. Talousarvion 2025 
laadintavaiheessa valtionosuuksien määräksi arvioitiin 1 189 122 €. 
Kotikuntakorvausmenoja on laskettu syntyvän 55 741 € ja kotikuntakorvaustuloja 
puolestaan kertyvän 228 532 €. 

 
Valtionosuudet tilitetään kunnille yhdistettynä maksatuksena kuukausittain yhtä 
suurina erinä, viimeistään kuukauden 11. päivänä. Yhdistettyyn maksatukseen 
sisältyvät valtiovarainministeriön myöntämä kunnan peruspalvelujen valtionosuus, 
verotulomenetysten korvaukset ja kotikuntakorvaukset sekä opetus- ja 
kulttuuriministeriön myöntämä opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetussa 
laissa sekä vapaasta sivistystyöstä annetussa laissa tarkoitettu rahoitus. 
 
Valtionosuuspäätöksistä on oikeus tehdä oikaisuvaatimus kunnan peruspalvelujen 
valtionosuudesta annetun lain 51 §:n nojalla kolmen kuukauden kuluessa 
päätöksestä tiedoksi saannista.  
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KUNNANHALLITUS   20.1.2025 
 

 
Pöytäkirjantarkastajien merkinnät: 

EHDOTUS: 
 
Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi kunnan vuoden 2025 valtionosuuspäätökset 
ja päättää, ettei kunta tee oikaisuvaatimusta valtionvarainministeriön 
valtionosuuspäätöksestä. 
 
PÄÄTÖS: 
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Pöytäkirjantarkastajien merkinnät: 

13 §  VALTUUSTON 16.12.2024 PITÄMÄN KOKOUKSEN PÄÄTÖSTEN LAILLISUUS 
JA TÄYTÄNTÖÖNPANO 

 
Valmistelija: hallintopäällikkö Pauliina Österberg, p. 044 4138 248 
 

Kunnanhallituksen tehtävänä on valtuuston päätösten laillisuusvalvonta ja 
täytäntöönpano. Valtuusto on pitänyt kokouksensa 16.12.2024 ja käsitellyt pykälät  
29–34. 

 
Valtuusto teki päätökset seuraavista asioista: 
 
- muutokset vuoden 2024 talousarvioon 
- vuoden 2025 talousarvio ja vuosien 2025–2027 taloussuunnitelma 
- kunnanhallituksen vaali toimikaudelle 17.12.2024 – 31.5.2025 
- kunnanhallituksen ja kunnanvaltuuston kokoukset kevät 2025. 

 
 EHDOTUS: 

 
Kunnanhallitus päättää todeta kunnanvaltuuston 16.12.2024 pidetyssä 
kokouksessa tehdyt päätökset laillisiksi ja täytäntöönpanokelpoisiksi.  

 
 PÄÄTÖS: 
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Pöytäkirjantarkastajien merkinnät: 

14 § TILAISUUDET JA TIEDOKSI ASIAT 
 

1) Seuraava valtuuston kokous pidetään tammi-helmikuussa. 
2) Seuraava kunnanhallituksen kokous pidetään 3.2.2025. 

 
EHDOTUS: 
 
Merkitään kunnanhallitukselle tiedoksi. 
 
PÄÄTÖS: 
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Pöytäkirjantarkastajien merkinnät: 

15 § TOIMIELINTEN PÖYTÄKIRJAT JA VIRANHALTIJOIDEN 
PÄÄTÖSPÖYTÄKIRJAT  

 
1) Kunnanjohtajan päätös 19.12.2024. Palkkahallintopalvelut. 
2) Kunnanjohtajan päätös 8.1.2025. Tositeaineistojen asiakirjatarkastajat.  
3) Hyvinvointijohtajan päätös 5.12.2024. Tenavatonnianomus. 
4) Hyvinvointijohtajan päätös 5.12.2024. Tenavatonnianomus. 
5) Hyvinvointijohtajan päätös 7.1.2025. Tenavatonnianomus. 
6) Hyvinvointijohtajan päätös 7.1.2025. Tenavatonnianomus. 
7) Hyvinvointijohtajan päätös 7.1.2025. Tenavatonnianomus. 
8) Hyvinvointijohtajan päätös 9.1.2025. Tenavatonnianomus. 
9) Hyvinvointijohtajan päätös 14.1.2025. Koulukuljetusten hallintajärjestelmän 

käyttöönotto pilottijakson ajaksi. 
 

EHDOTUS: 
 
Kunnanhallitus merkitsee päätökset tiedoksi ja toteaa, että otto-oikeutta ei käytetä. 
 
PÄÄTÖS: 
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Pöytäkirjantarkastajien merkinnät: 

16 § KIRJELMÄT 
 

1) Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT:n yleiskirje 17/2024 5.12.2024. 
Matkakustannusten korvaukset kunta-alalla 1.1.2025 lukien. 

2) Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT:n yleiskirje 18/2024 5.12.2024. 
Matkakustannusten korvaukset hyvinvointialalla 1.1.2025 lukien. 

3) Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT:n yleiskirje 19/2024 9.12.2024. Vuoden 
2025 hyväksytyt ammattiyhdistyskoulutukset. 

4) Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT:n yleiskirje 20/2024 18.12.2024. SOTE-
sopimuksen palkkojen paikallisen erän kohdentaminen 1.2.2025 lukien. 

5) Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT:n yleiskirje 21/2024 18.12.2024. 
TE2024-uudistuksen yhteydessä siirtyvän henkilöstön palkan muodostuminen. 

6) Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT:n yleiskirje 22/2024 20.12.2024. 
Ruokailukustannusten korvausmäärästä ammattiyhdistyskoulutuksessa. 

7) Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT:n yleiskirje 23/2024 31.12.2024. 
Vuoden 2024 yleiskirjeluettelo. 

8) Opetus- ja kulttuuriministeriön päätös 25.11.2024. Perusopetuslaissa 
tarkoitetun aamu- ja iltapäivätoiminnanyksikköhinta ja ohjaustuntien 
laskennalliset määrät vuonna 2025. 

9) Opetus- ja kulttuuriministeriön päätös 25.11.2024. Päätös opetus- ja 
kulttuuritointa varten kunnille myönnettävästä valtionosuudesta sekä 
kuntayhtymille, rekisteröidyille yhteisöille ja säätiöille myönnettävästä 
rahoituksesta vuodelle 2025. 

10) Opetus- ja kulttuuriministeriön päätös 30.12.2024. Päätös opetus- ja 
kulttuuritointa varten kunnille myönnettävän valtionosuuden sekä 
kuntayhtymille, rekisteröidyille yhteisöille ja säätiöille myönnettävän 
rahoituksen tarkistamisesta vuodelle 2024. 

11) Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen työllisyyskatsaus 
marraskuu 2024 23.12.2024. 

12) Pirkanmaan liiton toiminta- ja taloussuunnitelma 2025-2027 ja talousarvio 2025 
5.12.2024. 

13) Poliisin neuvottelukunnan kokouksen 22.10.2024 liitteet 2-2024. 
14) Sasky koulutuskuntayhtymän yhtymähallituksen kokouksen 21.11.2024 

pöytäkirja 1. 
15) Sasky koulutuskuntayhtymän yhtymähallituksen kokouksen 21.11.2024 

pöytäkirja 2. 
16) Sasky koulutuskuntayhtymän yhtymäkokouksen 21.11.2024 pöytäkirja. 
17) Suomen Kuntaliiton yleiskirje 13/2024 2.12.2024. Uusi suositussopimus 

kuntien musiikinkäytöstä. 
18) Suomen Kuntaliiton yleiskirje 14/2024 11.12.2024. Lastensuojelun vuoksi 

sijoitetun oppilaan kotikunnan korvaus vuonna 2024. 
19) Suomen Kuntaliiton yleiskirje 15/2024 19.12.2024. Laki rakennusten 

varustamisesta sähköajoneuvojen latauspisteillä. 
20) Suomen Kuntaliiton yleiskirje 16/2024 19.12.2024. Suomen Kuntaliiton 

suositus kunnallisen perhepäivähoidon kustannuskorvauksista 2025. 
21) Suomen Kuntaliiton yleiskirje 1/2025 13.1.2025. Vuoden 2024 yleiskirjeluettelo. 
22) Tampereen kaupungin alueellisen jätehuoltolautakunnan kokouksen 

12.12.2024 pöytäkirja. 
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Pöytäkirjantarkastajien merkinnät: 

23) Työ- ja elinkeinoministeriön päätös 28.11.2024. Kertakorvaus kunnille TE -
palvelu-uudistuksen muutoskulujen kattamiseen. 

24) Työ- ja elinkeinoministeriön päätös 28.11.2024. Liite, korvauksen määrä 
kunnittain. 

25) Valtioneuvoston päätös 20.12.2024. Opetus- ja kulttuuriministeriön vahvistamat 
opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain (1705/2009) 29 §:n 
mukaiset esi- ja perusopetuksen yksikköhinnat vuonna 2025. 

26) Valtiovarainministeriön päätös 19.12.2024. Kotikuntakorvausmenot Juupajoki 
2025. 

27) Valtiovarainministeriön päätös 19.12.2024. Kotikuntakorvaustulot JUUPAJOEN 
KUNTA 2025. 

28) Valtiovarainministeriön päätös 19.12.2024. Liite 1, Maksuerittely 2025. 
29) Valtiovarainministeriön päätös 19.12.2024. Päätös kotikuntakorvauksen 

perusosasta 2025. 
30)Valtiovarainministeriön päätös 19.12.2024. Päätös kunnan peruspalvelujen 

valtionosuudesta 2025. 
 

EHDOTUS: 
 
Merkitään tiedoksi. 
 
PÄÄTÖS: 
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Pöytäkirjantarkastajien merkinnät: 

17 § AJANKOHTAISET ASIAT 
 

Kunnanhallitus käy keskustelua ajankohtaisista asioista. 
 
EHDOTUS: 
 
Merkitään tiedoksi. 

 
PÄÄTÖS:



 
 


